パレクト電空レギュレータ（電磁弁方式中流量）
EV2000 Series
装置の省スペース化を追求した高精度空気圧力比例制御弁。
項目 EV2500 EV2509
使用流体 清浄圧縮空気（ISO 8573-1等級1.3.2相当又はJIS B 8392-1等級1.3.2相当）
最高使用圧力 0.7MPa
最低使用圧力 制御圧力＋0.05MPa
保証耐圧力

574
EV2000 Series
形番表示方法・内部構造および部品リスト
品番 部品名称 材      質 品番 部品名称 材      質
1 Oリング フッ素ゴム 8 ハウジング ABS樹脂
2 ボトムバルブ 黄銅、特殊ニトリルゴム 9 3方弁
3 ボディ アルミニウム合金ダイカスト 10 ロッド ステンレス鋼
4 ディスク アルミニウム合金 11 トップバルブ 黄銅、特殊ニトリルゴム
5 ダイアフラム 特殊ニトリルゴム 12 E型止メ輪 鋼
6 バルブベース ポリフェニレンサルファイド樹脂 13 プレートカバー ABS樹脂
7 圧力センサ （拡散型半導体）
注1：接続口径をRc3/8以上にする場合には配管アダプタが使用できます。（578
ページその他周辺機器参照）ただしB形・C形ブラケットは使用できません。
注2：オプションのみの形番表示方法はEV2000− オプション記号 です。
注3：EV2509（マニホールドタイプ）をご使用の場合は、ブラケットオプション
B4はご使用いただけません。
接続口径
制御圧力
オプション
注1
注2
注3
形番表示方法
5 00 0EV2 C11E2B08 記号 内   容
制御圧力
5 0−0.49MPa
ボディ形式
0 単品
9 マニホールド単体
入力信号
0 0−10V DC
1 0−5V DC
2 4−20mA DCまたは1−5V DC
3 10kΩ可変抵抗または0−10V DC
接続口径
08 Rc1/4
オプション
ケーブルオプション
無記号 なし
C11 1m添付
C13 3m添付
排気オプション
無記号 Rc1/4ポート
E1 φ8ワンタッチ継手付
E2 サイレンサ付
ブラケットオプション
無記号 なし
B C形ブラケット添付
B4 B形ブラケット添付
ニ
ホ
イ ボディ形式ロ
入力信号ハ
内部構造および部品リスト
● EV2500 ● EV2509
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
13 13
12
12
11 11
10 10
IN2IN1
OUT
OUTIN
9 98 8
7 7
6 6
5 5
4 4
3 3
2 2
1 1
F.R.L
ユニット